

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

Aos 17 de Junho de 2024, procedeu-se a abertura do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011706/24, Com este fim e para constar, lavrei o presente termo que vai por mim assinado e que corresponde a este termo, tendo por como objeto Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão eletrônico nº 90019.2024-PERP-SEINFRA, ata de registro de preço nº 90019-2024-PERP-SEINFRA, para aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico destinado as necessidades das diversas secretarias do município de Ocara/CE, motivo pelo qual está sendo aberto o processo administrativo, por parte da Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação.

OCARA-CE, 17 de Junho de 2024



RAQUEL LOPES DE SOUSA
Ordenadora de Despesas



RUTI AIRES BANDEIRA
Ordenadora de Despesas



ALMIR PEREIRA DE SOUSA
Ordenador de Despesas

**OFÍCIO Nº 10/2024 - SETOR DE COMPRAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA**

**ATT: Exma. Sra.
Maria do Socorro Barreto de Oliveira
Secretária Municipal de Educação**

Vimos por meio deste, solicitar adesão à **Ata de Registro de Preços nº 090019-2024 da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, referente ao Pregão Eletrônico nº 090019-2024**, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, para aderir os itens especificados em anexo, tendo como órgão gerenciador está respeitável Unidade Administrativa, respeitando, ainda, os itens e o limite de quantitativos estabelecidos na presente Ata, conforme preceitua conforme **Decreto Municipal nº 23/2024**

Solicitamos ainda a documentação comprobatória quanto à realização do procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços, Publicações, Ata de Registro de Preços, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e demais documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível. Sendo o que ora se dita para o momento, renovamos nossas cordiais saudações, firmando-nos.

Assim pactuadas, as partes firmam a presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 18 de junho de 2024

Atenciosamente,

RAQUEL LOPES DE SOUSA:00437812332
32
Assinado de forma digital por
RAQUEL LOPES DE
SOUSA:00437812332
Data: 2024.06.18 11:30:18
+03'00'

**Raquel Lopes de Sousa
Secretaria de Educação**

Almir Pereira de Sousa:15516113334
0392
Assinado de forma digital por
Almir Pereira de
Sousa:15516113334
Data: 2024.06.18 11:30:48
+03'00'

**Almir Pereira de Sousa
Secretario de Infraestrutura**

RUTI AIRES
BANDEIRA:01820179311
79311
Assinado de forma digital por
RUTI AIRES
BANDEIRA:01820179311
Data: 2024.06.18 11:31:23Z

**Ruti Aires Bandeira
Secretaria de Saúde**

Anexo 1

LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO			
Item	Descrição do item	UND	QUANTI
001	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 25	Und	171
002	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 32	Und	146
003	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 40	Und	153
004	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 50	Und	121
005	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 60	Und	111
006	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/5	Und	45
007	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	Und	127
008	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	Und	111
009	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	Und	175
010	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	Und	175
011	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	Und	145
012	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	Und	130
013	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	Und	126
014	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	Und	128
015	TÊ ESGOTO 100MM	Und	114
016	TE SOLDÁVEL 25MM	Und	193
017	TE SOLDÁVEL 32MM	Und	55
018	TE SOLDÁVEL 40MM	Und	53
019	TE SOLDÁVEL 50MM	Und	51
020	TE SOLDÁVEL 60MM	Und	28
021	TUBO ROSCA 1 EM PVC	Und	39
022	TUBO ROSCA 1.1/2 PVC	Und	39
023	TUBO ROSCA 1. 1/4 PVC	Und	39
024	TUBO SOLDÁVEL 25 PVC	Und	162
025	TUBO SOLDÁVEL 32 PVC	Und	46
026	TUBO SOLDÁVEL 40 PVC	Und	59
027	TUBO SOLDÁVEL 50 PVC	Und	38
028	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 40MM 6M	Und	90
029	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 50MM 6M	Und	90
030	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 75MM 6M	Und	69
031	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 100MM 6M	Und	152
032	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 150MM 6M	Und	88
033	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 200MM 6M	Und	48
034	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 300MM 6M	Und	37
035	SIFÃO SANF UNIVERSAL	Und	85



PREFEITURA DE
OCARA
CERÁZON DE ULLUM NITA PÉDIA

134
P

036	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000L	Und	21
037	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L	Und	19
038	BOIA 3/4	UNIDADE	30
039	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	Und	126
040	ENGATE PVC FLEXÍVEL 60CM X 1/2	Und	107
041	TANQUE DE MÁRMORE DUPLO 100X51CM	Und	7
042	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 02 POLEGADAS	Metro	75
043	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 03 POLEGADAS	Metro	70
044	REDUÇÃO PVC ESGOTO 100X50	Und	110
045	REDUÇÃO PVC ESGOTO 50X40	Und	110
046	REDUÇÃO PVC ESGOTO 100X75	Und	95
047	REDUÇÃO PVC ESGOTO 150X100	Und	110
048	REDUÇÃO PVC ESGOTO 75X50	Und	110
049	ADESIVO COLA INSTANTÂNEO 75G	Und	92
050	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC P/ NÍVEL 5/16X1,5MM ROLO C/ 50MT	Metro	14
051	MANGUEIRA DE JARDIM CRISTAL FLEXÍVEL 3/4 ROLO C/ 50MT	Peça	17
052	MANGUEIRA DE JARDIM CRISTAL FLEXÍVEL 5/8 ROLO C/ 50MT	Peça	17
053	COLA SILICONE TRANSPARENTE 280G	Und	87
054	ADAPTADOR SOLDÁVEL LR 100	UNIDADE	32
055	TUBO ROSCA 2 PVC	UNIDADE	5
056	PIA DE MÁRMORE 1 CUBA	UNIDADE	3

LOTE 02 - MATERIAL CONEXÃO GALVANIZADA

Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
057	LUVA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1P	Und	28
058	LUVA UNIAO GALVANIZADO FERRO 2P	Und	22
059	LUVA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1. 1/2P	Und	26
060	LUVA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1. 1/4P	Und	22
061	LUVA GALVANIZADA FERRO 1P	Und	27
062	LUVA GALVANIZADA FERRO 2P	Und	10

063	LUVA GALVANIZADA FERRO 1. 1/2P	Und	10
064	LUVA GALVANIZADA FERRO 1. 1/4P	Und	10
065	NIPLE GALVANIZADO 3/4	Und	30
066	NIPLE GALVANIZADO 1	Und	26
067	NIPLE GALVANIZADO 1. 1/2	Und	35
068	NIPLE GALVANIZADO 2	Und	34
069	NIPLE GALVANIZADO 1/2	UNIDADE	5
LOTE 03 - FERRAGEM			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
070	ARAME RECOZIDO Nº 18	Kg	195
071	FERRO 1/2 BARRA C/ 6M	Vara	125
072	FERRO 1/4 BARRA C/ 12M	Vara	402
073	FERRO 3/8 BARRAS C/ 12M	Vara	400
074	FERRO 4.2 BARRAS KG	Vara	175
075	FERRO 5/16 BARRA C/ 12M	Vara	145
076	FERRO 5/8 BARRAS C/ 6M	Vara	85
077	COLUNA FERRO 7X14- 1/4 CM C/ 3MTS	Vara	60
078	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 3M	Vara	69
079	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 6M	Vara	40
080	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 12M	Vara	40
081	PREGO CAIBRAL 3X9	QUILOGRAMA	195
082	PREGO RIPAL 1,5X14	Kg	88
083	TELA REFORÇADA POP PN 2,45X06MTS	Und	50
084	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA PARCIAL 18X130 ZINCADO	Und	250
LOTE 04 - HIDROSANITÁRIO			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
085	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	Und	12
086	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	Und	43
087	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	Und	38
088	ANEL DE VEDAÇÃO	Und	43
089	CHUVEIRO PLÁSTICO	Und	31
090	PIA INOX 1,00M	Und	23
091	PIA INOX 1,20M	Und	13
092	PIA INOX 1,50M	Und	13
093	CAIXA SIFONADA PVC 100MM	Und	65
094	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	und	8
095	CAIXA SIFONADA PVC 150MM	Und	50
096	ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO	UNIDADE	5



PREFEITURA DE
OCARA

136

9

LOTE 05 - ELÉTRICO			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
097	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	Und	115
098	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 A	Und	115
099	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	Und	155
100	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 A	Und	114
101	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 A	Und	114
102	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	Und	114
103	FIO FLEXÍVEL 2,5MM C 100M	Rolo	50
104	FIO FLEXÍVEL 4, MM C 100M	Rolo	31
105	FIO FLEXÍVEL 6MM C 100M	Rolo	31
106	FIO FLEXÍVEL 10MM C 100M	Rolo	31
107	CORDÃO PARALELO 2X2,5MM C 100M	Rolo	364
108	CABO PP FLEXÍVEL 2X2,5MM C 100M	Rolo	17
109	CABO PP FLEXÍVEL 3X2,5MM C 100M	Rolo	8
110	CABO PP FLEXÍVEL 4X2,5MM C 100M	Rolo	11
111	CABO PP FLEXÍVEL 3X6MM C 100M	Rolo	11
112	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	Und	99
113	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	Und	89
114	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	Und	99
115	INTERRUPTOR CONJUGADO 11	Und	96
116	CAIXA PADRÃO ENERGIA MONOFÁSICA	Und	37
117	CAIXA PADRÃO ENERGIA TRIFÁSICA	Und	27
118	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W NF	Und	194
119	BASE P/ RELÉ ALUMÍNIO	Und	147
120	CONECTOR PERFURANTE CDP 90	Und	129
121	CONECTOR DERIV. CUNHA TIPO III	Und	269
122	SOQUETE LOUÇA E-27	Und	211
123	SOQUETE LOUÇA E-40	Und	125
124	SOQUETE PLAFON	Und	171
125	FITA ISOLANTE 20M	Und	129
126	FITA AUTO FUSÃO 20M	Und	121
127	LÂMPADA TUBULAR LED 20W 120CM	Und	118
128	LÂMPADA TUBULAR LED10W 60CM	Und	73
129	LÂMPADA LED BULBO 7W	Und	156
130	LÂMPADA LED BULBO 9W	Und	187
131	LÂMPADA LED BULBO 12W	Und	222
132	LÂMPADA LED BULBO 15W	Und	237
133	LÂMPADA LED BULBO 20W	Und	196
134	LÂMPADA LED BULBO 50W	und	160



PREFEITURA DE
OCARA
(CERQUEIRAS BOMAS ALM-00011)

J37
[Handwritten signature]

135	LÂMPADA LED BULBO 30W	Und	110
136	LÂMPADA TUBULAR SÓDIO 70W E-27	Und	111
137	LÂMPADA TUBULAR SÓDIO 250W E-40	Und	86
138	LÂMPADA TUBULAR SÓDIO 400W E-40	Und	104
139	LÂMPADA TUBULAR METÁLICA 400W E-40	Und	48
140	REATOR EXTERNO SÓDIO 70W	Und	86
141	REATOR EXTERNO SÓDIO 250W	Und	66
142	REATOR EXTERNO SÓDIO 400W	Und	59
143	REATOR EXTERNO METÁLICO 400W	Und	46
144	GLOBO POLIETILENO 15X30CM	Und	27
145	REFLETOR LED SMD 50W	Und	65
146	REFLETOR LED SMD 100W	Und	65
147	REFLETOR LED SMD 150W	Und	57
148	REFLETOR LED SMD 300W	Und	32
149	REFLETOR LED SMD 200W	Und	38
150	CAIXA PVC 4X2	Und	100
151	CAIXA PVC 4X4	Und	77
152	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR DE PVC P/ 08/12 DISJUNTORES	Und	12
153	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 ROLOS 50M	Rolo	28
154	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 ROLO 50M	Rolo	28
155	TOMADA DUPLA 2PT 10A	Und	157
156	CANALETA ADESIVA 20X10MM COM 02MT	Und	201
157	LÂMPADA LED BULBO 3W	UNIDADE	25
158	LÂMPADA LED BULBO 24W	UNIDADE	25
159	LÂMPADA LED BULBO 25W	UNIDADE	16
160	LÂMPADA TUBULAR SODIO 500W E-26	UNIDADE	10
161	LÂMPADA TUBULAR METALICA 200W E-10	UNIDADE	6
162	CAIXA TOMADA 55X20	UNIDADE	50
LOTE 06 - REGISTRO			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
163	REGISTRO BORBOLETA 25MM	Und	60
164	REGISTRO BORBOLETA 32MM	Und	30
165	REGISTRO BORBOLETA 40MM	Und	29
166	REGISTRO BORBOLETA 50MM	Und	63
167	REGISTRO BORBOLETA 60MM	Und	24
168	REGISTRO ESFERA 1/2	Und	20



PREFEITURA DE
OCARA

338

169	REGISTRO ESFERA 3/4	Und	22
170	REGISTRO ESFERA 1 1. 1/4	Und	21
171	REGISTRO ESFERA 1 POLEGADA	Und	17
172	REGISTRO GAVETA FERRO 1	Und	16
173	REGISTRO GAVETA FERRO 1/2	Und	21
174	REGISTRO GAVETA 1/2	Und	18
175	REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA	Und	18
176	REGISTRO PRESSÃO 1/4	Und	12
177	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX COMUM	Und	12
178	TORNEIRA P/ PIA DE BANHEIRO SLIM LINK	Und	7
179	REGISTRO BORBOLETA 20MM	UNIDADE	8
180	REGISTRO BORBOLETA 75MM	UNIDADE	5
181	TORNEIRA PLÁSTICO 3/4	UNIDADE	40
182	TORNEIRA PLÁSTICO 1/2	UNIDADE	56
LOTE 07 - TINTA			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
183	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE C 3,6L	Gl	39
184	TINTA LÁTEX INTERNO BRANCO GELO C/ 15L	Bd	2
185	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO GELO 15L	Bd	2
186	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO GALÃO 3,6L	Gl	36
187	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERMELHO GALÃO 3,6L	Gl	26
188	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GALÃO 3,6L	Gl	33
189	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL BD 3,6L	Gl	28
190	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO GALÃO 3,6L	Gl	26
191	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA GALÃO 3,6L	Gl	28
192	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE GALÃO 3,6L	Gl	37
193	VERNIZ ACRÍLICO GALÃO 3,6L	Bd	41
194	PINTURA ASFÁLTICA BALDE 18L	Bd	7
195	MASSA CORRIDA BALDE 25KG	Bd	106
196	TINTA SPRAY PRETO 400ML	Und	32
197	TINTA SPRAY CINZA 400ML	Und	30
198	ROLO DE ESPONJA, P/ PINTURA	Und	60
199	ROLO DE LÃ P/ PINTURA	Und	55
200	SELADOR PARA MADEIRA 1LT	Lt	51
201	SUPERCAL P/ PINTURA SACO 05 KG	Pct	495



PREFEITURA DE
OCARA

ESTADO DO CEARÁ

339

[Handwritten signature]

202	SOLVENTE 1L	Lt	96
203	TINTA ACRÍLICA EXTERNA AMARELO 16L	BALDE	20
204	TINTA ACRÍLICA EXTERNA AMARELO 18L	BALDE	14
205	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE 16L	BALDE	30
206	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO NEVE 18L	BALDE	17
207	TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERMELHA 18L	BALDE	6
208	TINTA ACRÍLICA EXTERNA LARANJA 16L	BALDE	15
209	TINTA ACRÍLICA EXTERNA LARANJA 18L	BALDE	12
210	TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE 16L	BALDE	15
211	TINTA ACRÍLICA EXTERNA VERDE 18L	BALDE	11
212	TINTA ACRÍLICA EXTERNA MARFIM 16L	BALDE	16
213	TINTA ACRÍLICA EXTERNA MARFIM 18L	BALDE	13
214	TINTA ACRÍLICA EXTERNA CINZA 16L	BALDE	16
215	TINTA ACRÍLICA EXTERNA CINZA 18L	BALDE	16
216	TINTA ACRÍLICA VERMELHA PARA PISOS EM GERAL 18L	BALDE	6
217	TINTA LATEX INTERNO BRANCO NEVE 16L	BALDE	1
218	TINTA LATEX INTERNO BRANCO NEVE 18L	BALDE	24
219	TINTA LATEX INTERNO AMARELO CANÁRIO 18L	BALDE	20
220	TINTA LATEX INTERNO LARANJA 16L	BALDE	1
221	TINTA LATEX INTERNO LARANJA 18L	BALDE	12
222	TINTA LATEX INTERNO VERDE 18L	BALDE	38
223	TINTA LATEX INTERNO MARFIM 16L	BALDE	26
224	TINTA LATEX INTERNO MARFIM 18L	BALDE	3
225	TINTA LATEX INTERNO BRANCO GELO 18L	BALDE	43
226	TINTA LATEX INTERNO BRANCO GELO 20L	BALDE	1
227	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO GELO 16L	BALDE	10



PREFEITURA DE
OCARA

ESTADO DO CEARÁ

340
9

228	TINTA ACRÍLICA EXTERNA BRANCO GELO 20L	BALDE	1
229	TINTA EXTERNA PARA PISOS ALTA RESISTÊNCIA AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	GALÃO	12
230	TINTA EXTERNA PARA PISOS ALTA RESISTÊNCIA AMARELO DEMARCAÇÃO 20L	GALÃO	1
231	IMPERMEABILIZANTE	GALÃO	27
232	MASSA CORRIDA 3,6L	GALÃO	36
LOTE 08 - FERRAMENTAS			
Item	Descrição do item	Unid. medida	
233	ENXADA ANTI-FAISCADA C/ CABO	Und	52
234	PÁ DE BICO USO GERAL	Und	55
235	PÁ QUADRADA USO GERAL	Und	56
236	PICARETA C/ CABO	Und	29
237	CHIBANCA C/ CABO	Und	36
238	CABO P/ CHIBANCA	Und	36
239	FOICE ROÇADEIRA C/ CABO 110CM	Und	24
240	MACHADO C/ CABO	Und	32
241	PENEIRA P/ AREIA REDONDA	Und	40
242	CABO PARA FOICE	UNIDADE	20
LOTE 09 - MADEIRA			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
243	MADEIRA LINHA	Mt	200
244	MADEIRA CAIBRO	Mt	420
245	MADEIRA RIPA	Mt	1385
246	TÁBUA MASSARANDUBA 03X25CM	Und	27
247	COMPENSADO 12MM	Folha	35
248	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,60 COMPLETA	Und	33
249	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,70 COMPLETA	Und	28
250	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,80 COMPLETA	Und	31
251	PORTA VENEZIANA ALUMÍNIO 2,10 X 0,80	Und	26
252	JANELA VENEZIANA ALUMÍNIO 1,00 X 1,00	Und	20
253	VIGA	METRO	225
254	BARROTE DE MADEIRA	METRO	65
255	PORTA 1,65X1,00	UNIDADE	2
LOTE 10 - FERRAGEM E ACESSÓRIOS			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
256	FORRO EM PVC	Mt	215
257	DOBRADIÇA DE CANTO 3,5P	Und	52



PREFEITURA DE
OCARA
MUNICÍPIO DO OESTE DO CEARÁ

342
P
10/10/2017

258	FECHADURA EXTERNA COMUM	Und	66
259	FECHADURA INTERNA COMUM	Und	69
260	FECHADURA DE SOBREPOR 2 VOLTAS	Und	91
261	ARREIMATE EM PVC	Vr	55
262	FERROLHO GRANDE	Und	26
263	FERROLHO PEQUENO	Und	24
264	LUVA DE RASPA	Und	50
265	PINCEL TRINCHA 1/2	Und	41
266	PINCEL TRINCHA 1	Und	41
267	PINCEL TRINCHA 1. 1/2	Und	48
268	PINCEL TRINCHA 2	Und	48
269	PINCEL TRINCHA 100MM X 4	Und	26
270	CADEADO 25MM	Und	25
271	CADEADO 30MM	Und	35
272	CADEADO 40MM	und	51
273	PNEU PARA CARRO DE MÃO 3,50X8	Und	17
274	DISCO DE CORTE P/ FERRO 07MM	Und	75
275	VASSOURÃO TIPO GARI DE MADEIRA 60CM C/ CABO DE 1M	UNIDADE	42
276	BUCHA DE NYLON N 06 PACOTE C/ 100	Und	30
277	BUCHA NYLON N 08 PACOTE C/ 100	Und	30
278	LIXA D'ÁGUA G 150	Folha	73
279	FITA CREPE 24MMX50M	Rolo	17
280	CARRO DE MÃO CAÇAMBA QUADRADA EXTRAFORTE DE 65L	Und	20
281	ANCINHO METÁLICO CURVO 14 DENTES, C/ CABO	Und	27
282	ABRAÇADEIRA NYLON 7,6X400MM C/ 100 UNDS	PACOTE	85
283	VASSOURA DE GRAMA REG. 22 DENTES C/ CABO	Und	12
284	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14X24CM	Und	12
285	ABRAÇADEIRA NYLON 3,7X250MM C/ 100 UNDS	Und	40
286	PARAFUSO P/ MADEIRA ZI 3,5X30MM C/ 100	UNIDADE	75
287	PARAFUSO P/ MADEIRA ZI 4,2X65MM C/ 100	UNIDADE	75
288	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1.1/4	Und	105
289	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4	Und	105
290	CORRENTE P/ SOLDA ZINC 05MM C/ 3,6MT	Und	15



PREFEITURA DE
OCARA
CERÁMICA DE QUALIDADE

342
g

291	PARAFUSO P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,0X25MM	Und	85
292	ELETRODO PARA SOLDAGEM E6013 2,50MM	Und	55
293	CORDA DE SISAL GROSSA 25MM - ROLO COM 50MT	Rolo	11
294	CORDA DE NYLON 10MM ROLO COM 100MT	Und	18
295	TRINCO FERROLHO TRAVA FIO REDONDO LEVE	UNIDADE	20
296	CADEADO 55MM	UNIDADE	13
297	CADEADO 52MM	UNIDADE	6
298	ABRAÇADEIRA 142X1,10X3,70	UNIDADE	50
LOTE 11 - PISO E ALVENARIA			
Item	Descrição do item	Unid. medida	QUANTI
299	CERÂMICA 46 X 46	Mt	175
300	CERÂMICA 45 X 45	Mt	325
301	CIMENTO COLA 20KG	Und	200
302	CIMENTO SACO 50KG	Und	1677
303	TELHA COLONIAL CERÂMICA	Milheiro	24
304	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	Milheiro	51
305	BRITA 0 - 5/8 - 16MM	M3	105
306	PÓ DE PEDRA - CALCÁRIO SC 20KG	Saco	205
307	CIMENTO CP5 32 SACOS 50KG	Saco	150
308	ARGAMASSA ACII INTERNO E EXTERNO EMBALAGEM 20KG	Pct	330
309	CERÂMICA 32 X 32	METRO	25
310	CERÂMICA 15 X 15	METRO	5
311	CERÂMICA 41 X 41	METRO	50

213


SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CEARÁ

Ofício 0158/2024

Jaguaruana(CE), 19 de junho de 2024

Para: Ilmos, Senhores Secretários de educação, infraestrutura e saúde do município de Ocara/CE.

Prezados,

Em resposta à solicitação de anuência, servimo-nos do presente Ofício para informar que **AUTORIZAMOS** às unidades administrativas solicitantes/requisitantes a utilizarem a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90019-2024-PERP-SEINFRA** – Referente ao Pregão Eletrônico nº 90019-2024-PERP-SEINFRA, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, na condição de interessados para ADESÃO.

Segue em anexo os documentos pertinentes:

- ✓ PORTARIA DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
- ✓ PARECER JURÍDICO
- ✓ EDITAL E ANEXOS
- ✓ AVISO DE LICITAÇÃO E PUBLICAÇÕES
- ✓ PROPOSTA DA VENCEDORA
- ✓ ATA DA SESSÃO
- ✓ HABILITAÇÃO DA VENCEDORA
- ✓ ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
- ✓ ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E SEUS ANEXOS
- ✓ PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
- ✓ MINUTA DO CONTRATO EM PDF E EM WORD

Atenciosamente,



Maria do Socorro Barreto de Oliveira
Secretária Municipal de Educação do município de Jaguaruana/CE
Gerenciadora do registro de preços

**OFÍCIO Nº 11/2024 - SETOR DE COMPRAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA**

À
INNOVA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 26.615.647/0001-11
RUA FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA,179 TAMBORIL-CE

Vimos por meio deste, pedir a empresa acima citada a Autorização para adesão a **Ata de Registro de Preços nº 090019- 2024 da Prefeitura Municipal de Jaguaruana**, referente ao Pregão Eletrônico nº 090019-2024, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO E ELÉTRICO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, de acordo com os quantitativos da mesma, respeitando ainda os itens e o limite de quantidade estabelecido na presente Ata, conforme preceitua o Decreto Municipal Decreto Municipal nº 23/2024 e da Lei nº 14133

Assim afirma presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 20 de junho de 2024

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
RAQUEL LOPES DE
SOUSA:0043781232
32
Data: 2024.06.20 09:30:10
+0300

Raquel Lopes de Sousa
Secretaria de Educação

Assinado de forma digital por
Almir Pereira de
Sousa:15516113334
Sousa:15516113334
Data: 2024.06.20 09:30:48
-0300

Almir Pereira de Sousa
Secretario de Infraestrutura

Assinado de forma digital por
RUTI AIRES
BANDEIRA:018201
79311
Data: 2024.06.20 09:31:11
-0300

Ruti Aires Bandeira
Secretaria de Saúde

358
J

OFICIO: 001/2024

TAMBORIL CE, 21 DE JUNHO DE 2024

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENV URBANO, SEC DE EDUCAÇÃO E SEC DE SAUDE.

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 90019-2024-PERP.

Venho através do presente, Informar a V.Sª Que a **Empresa INNOVA EMPREENHIMENTOS EIRELE- ME** De CNPJ 26.615.647/0001-11, Localizada na Rua José Gomes Medeiros, Nº 323 , Bairro Monte Azul, Tamboril-Ce. A Mesma, **Demonstra interesse, acerca da possibilidade de Adesão a Ata de Registro de Preço**, Decorrente do **Pregão Eletronico Nº 90019-2024-PERP.** Referente a **Aquisição de Material de Construção, Elétrico, Hidráulico em Geral.** para atender as demandas, das unidades administrativas, do **Município de Ocara-ce.**

Sem Mais para o Momento, Agradeço desde já Atenção!

Atenciosamente,

FRANCISCO CAMILO
ARAUJO
ALVES:02426576308

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CAMILO ARAUJO
ALVES:02426576308
Dados: 2024.06.21 16:09:09
-03'00'

Fco Camilo A Alves
Sócio Proprietário
024.265.763-08
26.615.647/0001-11

[INNOVA EMPREENHIMENTOS]
CNPJ 26.615.647/0001-11

Rua José Gomes de Medeiros, 323 – Monte Azul – Tamboril, CE - Cep: 63.750-000

E-mail: innova2021@outlook.com

Fone/Fax: 88-994360770

AUTORIZAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011706/24

Fica, a Comissão de Contratação, autorizada a proceder a abertura de procedimento administrativo de Adesão à Ata e Registro de Preços, objetivando Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão eletrônico nº 90019.2024-PERP-SEINFRA, ata de registro de preço nº 90019-2024-PERP-SEINFRA, para aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico destinado as necessidades das diversas secretarias do município de Ocara/CE, conforme o parágrafo segundo do artigo 86 da Lei Federal nº 14.133 de 1º abril de 2021.

O referido processo utilizar-se-á da seguinte dotação orçamentária:

órgão 09-Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano unidade(s) 01-Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano, órgão 06-Secretaria de Saude unidade(s) 01-Fundo Municipal de Saúde, órgão 05-Secretaria de Educacao unidade(s) 01-Fundo Municipal de Educação.

OCARA - CE, 24 de Junho de 2024.



RAQUEL LOPES DE SOUSA
Ordenadora de Despesas



RUTI AIRES BANDEIRA
Ordenadora de Despesas



ALMIR PEREIRA DE SOUSA
Ordenador de Despesas

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011706/24

PROCESSO Nº 002.2024-CARONA

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA, através de seu/sua Ordenadora de Despesas, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo nº 90019.2024-PERP, gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS DE JAGUARUANA cujo objeto é Adesão a ata de registro de preço decorrente do pregão eletrônico nº 90019.2024-PERP-SEINFRA, ata de registro de preço nº 90019-2024-PERP-SEINFRA, para aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico destinado as necessidades das diversas secretarias do município de Ocara/CE, especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROponente: INNOVA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100013	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 25	UNIDADE	171,00	7,080	1.207,56
100019	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 30	UNIDADE	146,00	2,990	436,54
117067	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 40	UNIDADE	153,00	4,120	630,36
100020	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 50	UNIDADE	121,00	4,940	597,74
100021	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 60	UNIDADE	111,00	3,260	361,86
134090	BOTA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/5	UNIDADE	60,00	9,990	599,40
100023	JORTEDO PVC ESGOTO 100MM	UNIDADE	135,00	27,540	3.717,90
100024	JUELHO PVC ESGOTO 150MM	UNIDADE	113,00	56,920	6.431,96
100025	JUELHO PVC ESGOTO 40MM	UNIDADE	175,00	8,050	1.408,75
100026	JUELHO PVC ESGOTO 50MM	UNIDADE	175,00	10,620	1.858,50
100027	JUELHO PVC ESGOTO 75MM	UNIDADE	129,00	16,320	2.105,28
017024	JUELHO SOLDAVEL 32MM	UNIDADE	162,00	1,780	288,36
017027	JUELHO SOLDAVEL 32MM	UNIDADE	126,00	2,130	268,38
017023	JU-100 SOLDAVEL 100MM	UNIDADE	120,00	7,080	849,60
100031	TÊ ESGOTO 100MM	UNIDADE	114,00	30,740	3.504,36
001757	TÊ SOLDAVEL 25MM	UNIDADE	193,00	1,990	384,07
100032	TÊ SOLDAVEL 32MM	UNIDADE	35,00	6,340	221,90
100033	TÊ SOLDAVEL 40MM	UNIDADE	53,00	14,990	789,47
100034	TÊ SOLDAVEL 50MM	UNIDADE	51,00	14,960	762,96
100035	TÊ SOLDAVEL 60MM	UNIDADE	28,00	20,870	584,36
100036	TUBO ROSCA 1 EM PVC	UNIDADE	39,00	19,170	747,63
100037	TUBO ROSCA 1 1/2 PVC	UNIDADE	44,00	29,110	1.280,84
100038	TUBO ROSCA 1 1/4 PVC	UNIDADE	39,00	36,400	1.419,60
100039	TUBO SOLDAVEL 25 PVC	UNIDADE	162,00	20,600	3.337,20
100040	TUBO SOLDAVEL 32 PVC	UNIDADE	46,00	37,070	1.705,22
100041	TUBO SOLDAVEL 40 PVC	UNIDADE	59,00	40,840	2.409,56
100042	TUBO SOLDAVEL 50 PVC	UNIDADE	38,00	116,710	4.434,98
111069	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 40MM 6M	UNIDADE	90,00	61,240	5.511,60
111065	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 50MM 6M	UNIDADE	90,00	78,910	7.101,90
117066	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 75MM 6M	UNIDADE	69,00	92,340	6.371,46
111067	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 100MM 6M	UNIDADE	152,00	99,270	15.089,04
111068	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 150MM 6M	UNIDADE	86,00	221,600	19.148,00
117069	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 200MM 6M	UNIDADE	45,00	336,370	15.145,65
111070	TUBO EM PVC F/ ESGOTO 300MM 6M	UNIDADE	37,00	712,990	26.380,63
111071	ELVAO SANT UNIVERSAL	UNIDADE	85,00	15,320	1.302,20
111072	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 12000L	UNIDADE	21,00	355,700	7.470,70
134091	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L	UNIDADE	19,00	250,000	4.750,00
134092	BOLA 3/4	UNIDADE	30,00	40,040	1.201,20
111075	LUVA VIDA ROSCA 18MMX25X	UNIDADE	126,00	15,010	1.891,26
134093	ENGRAC PVC FIXATIVO 60CM X 1/2	UNIDADE	107,00	20,740	2.219,18
134094	PARQUE DE MÁRMORE DUPO 100X100X	UNIDADE	7,00	185,300	1.297,10
134095	MANEJIRA SUÇÃO 700L 02 POLSADAS	METRO	50,00	80,000	4.000,00
134096	MANEJIRA SUÇÃO 400L 03 POLSADAS	METRO	70,00	91,280	6.389,60
134097	REDUÇÃO PVC ESGOTO 100X50	UNIDADE	110,00	21,040	2.314,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 – Email: setorlicitacaooacara@gmail.com

134889	REDUÇÃO PVC ESGOTO 80X40	UNIDADE	110,00	12,540	1,379,40
134899	REDUÇÃO PVC ESGOTO 100X75	UNIDADE	70,00	22,430	1,571,10
134900	REDUÇÃO PVC ESGOTO 150X100	UNIDADE	85,00	31,310	2,661,35
134901	REDUÇÃO PVC ESGOTO 75X50	UNIDADE	110,00	15,670	1,723,70
134902	ADESIVO COLA INSTANTÂNEO 75G	UNIDADE	92,00	21,570	2,004,24
134903	MANGUEIRA CRISTAL EM PVC D/ NÍVEL 5/16X1,5MM ROLO C/ 30MT	METRO	19,00	147,590	2,799,21
134904	MANGUEIRA DE JARDIM CRISTAL FLEXÍVEL 3/4 ROLO C/ 5 CM	PEÇA	12,00	211,360	2,584,32
134905	MANGUEIRA DE JARDIM CRISTAL FLEXÍVEL 5/8 ROLO C/ 5 CM	PEÇA	17,00	250,000	4,250,00
134906	COLA SILICONE TRANSPARENTE 280G	UNIDADE	62,00	30,940	1,928,38
134907	ARRAIAZOS SOLÁVEL LR 100	UNIDADE	32,00	14,180	4,547,76
134908	CIMENTO CPS ENSAOADO 40RS	UNIDADE	110,00	46,270	5,089,70
134909	FIA DE MEMORÉ 1 CTRA	UNIDADE	3,00	220,000	660,00
111006	LINHA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1P	UNIDADE	15,00	27,130	406,95
111007	LINHA UNIAO GALVANIZADO FERRO 2P	UNIDADE	22,00	33,700	741,40
111008	LINHA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1.1/2P	UNIDADE	21,00	59,010	1,233,41
111009	LINHA UNIAO GALVANIZADO FERRO 1.1/4P	UNIDADE	22,00	74,000	1,629,44
110090	LINHA GALVANIZADA FERRO 1P	UNIDADE	7,00	30,750	215,25
130082	LINHA DE UNIAO GALVANIZADA 1,1/2P	UNIDADE	13,00	40,870	781,41
120083	LINHA DE UNIAO GALVANIZADA 1,1/4P	UNIDADE	13,00	36,750	477,75
120084	LINHA DE UNIAO GALVANIZADA 1P	UNIDADE	28,00	30,750	861,00
100086	NETO GALVANIZADO 5/4	UNIDADE	30,00	35,220	1,056,60
100087	NETO GALVANIZADO 1	UNIDADE	78,00	18,110	1,407,98
100088	NETO GALVANIZADO 1,1/2	UNIDADE	35,00	21,900	766,50
100089	NETO GALVANIZADO 2	UNIDADE	34,00	21,900	744,00
134909	NETO GALVANIZADO 1/2	UNIDADE	5,00	6,520	32,60
037727	ARAME RECOZIDO Nº 18	QUILO	195,00	26,900	5,245,70
134910	FERRO 1/2 BARRA C/ 6M	VARA	75,00	120,960	9,072,00
130082	FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT	VARA	252,00	72,400	18,370,80
130083	FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT	VARA	200,00	74,400	14,880,00
134911	FERRO 1/2 BARRAS KS	VARA	123,00	29,900	3,677,50
111090	FERRO 5/16 BARRA C/ 12M	VARA	107,00	52,800	5,649,60
111091	FERRO 1/8 BARRA C/ 6M	VARA	60,00	225,960	13,557,60
134912	COLANA FERRO Ø14- 1/4 CM C/ 3MTS	VARA	63,00	74,900	4,694,00
111093	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 3M	VARA	43,00	56,050	2,412,00
111094	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 6M	VARA	44,00	59,640	2,624,76
111095	TRELIÇA EM AÇO NERVURADO C/ 12M	VARA	65,00	108,000	7,020,00
134913	PERCO CRIBRAL 3X3	QUILO	80,00	60,120	4,809,60
110097	PERCO CRIBRAL 1,5X1,4	QUILO	88,00	40,500	3,594,00
134914	TRIA REFORÇADA POP DN 2,45X20M	UNIDADE	100,00	172,300	17,230,00
130098	PARAFUSO HEXAVANTO ROSCA PARCIAL 18X130 ZINCADO	UNIDADE	250,00	30,900	7,725,00
100099	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	UNIDADE	74,00	290,000	2,140,00
100065	ASSENTO SANITARIO COMUM	UNIDADE	43,00	39,900	1,715,00
011100	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UNIDADE	38,00	65,950	2,526,10
011101	ANEL DE VEDAÇÃO	UNIDADE	45,00	10,000	450,00
011102	CHAVEIRO PLASTICO	UNIDADE	31,00	29,000	899,00
011110	FIA INOX 1,50M	UNIDADE	23,00	156,000	3,588,00
100070	FIA INOX 1,00M	UNIDADE	12,00	79,000	948,00
011111	FIA INOX 1,50M	UNIDADE	13,00	190,000	2,470,00
101115	CAIXA RITONADA PVC 100CM	UNIDADE	55,00	21,360	1,174,80
134916	RACA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	8,00	352,000	2,816,00
134917	CAIXA RITONADA PVC 150CM	UNIDADE	63,00	29,000	1,827,00
111114	DISTRIBUIDOR MONOFASICO 25 A	UNIDADE	115,00	6,140	706,10
111115	DISTRIBUIDOR MONOFASICO 32 A	UNIDADE	115,00	6,170	709,05
111116	DISTRIBUIDOR MONOFASICO 40 A	UNIDADE	115,00	6,670	767,05
111117	DISTRIBUIDOR TRIFASICO 25 A	UNIDADE	114,00	27,500	3,135,00
111118	DISTRIBUIDOR TRIFASICO 32 A	UNIDADE	114,00	32,070	3,657,98
111119	DISTRIBUIDOR TRIFASICO 40 A	UNIDADE	114,00	46,250	5,262,10
111120	FIO FLEXIVEL 2,5MM C 100M	ROLO	50,00	182,900	9,145,00
111121	FIO FLEXIVEL 4MM C 100M	ROLO	31,00	247,600	7,675,60
111122	FIO FLEXIVEL 6MM C 100M	ROLO	31,00	350,990	10,880,69
111123	FIO FLEXIVEL 10MM C 100M	ROLO	31,00	306,070	9,584,17
111124	CABO PARALELO 3X2,5MM C 100M	ROLO	18,00	276,950	4,985,10
111125	CABO 3F FLEXIVEL 2X2,5MM C 100M	ROLO	17,00	448,510	7,624,67
111126	CABO 3F FLEXIVEL 3X2,5MM C 100M	ROLO	8,00	521,680	4,173,44
111127	CABO 3F FLEXIVEL 4X2,5MM C 100M	ROLO	11,00	461,620	5,077,82
111128	CABO 3F FLEXIVEL 6X6MM C 100M	ROLO	7,00	886,880	6,208,16
011103	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UNIDADE	99,00	9,540	944,46
134919	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UNIDADE	89,00	10,910	971,89
134920	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	UNIDADE	99,00	12,970	1,284,03
134921	INTERRUPTOR CONJUNTO 11	UNIDADE	96,00	11,010	1,056,96
111131	CAIXA PADRÃO ENERGIA MONOFASICA	UNIDADE	37,00	38,120	1,410,44
111132	CAIXA PADRÃO ENERGIA TRIFASICA	UNIDADE	47,00	105,480	5,058,56
111133	4-1-1 FUSELETRICO 1000W NF	UNIDADE	194,00	17,520	3,398,88
111134	BASE 5/16 BELL ALUMINIO	UNIDADE	147,00	10,370	1,524,39
134922	CONDUTOR PERTURBANTE COP 3C	UNIDADE	129,00	10,820	1,386,78
111135	CONDUTOR DERIV CINZA TIPO III	UNIDADE	269,00	5,430	1,474,12
111137	SOQUETE LONGO F-25	UNIDADE	211,00	3,250	685,75
111138	SOQUETE LONGO F-40	UNIDADE	125,00	6,390	1,000,25
050064	SOQUETE DIARON	UNIDADE	170,00	4,610	783,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 – Email: setorlicitacaocara@gmail.com

111139	FITA ISOLANTE 20M	UNIDADE	129,00	5,430	700,47
134903	FITA AUTO FUSÃO 20M	UNIDADE	121,00	19,800	2.395,80
111141	LÂMPADA TUBULAR LED 20W 120CM	UNIDADE	118,00	16,060	1.899,08
111142	LÂMPADA TUBULAR LED10W 60CM	UNIDADE	33,00	9,330	621,09
111143	LÂMPADA LED BULBO 7W	UNIDADE	156,00	4,760	742,56
111144	LÂMPADA LED BULBO 9W	UNIDADE	187,00	3,880	903,88
111145	LÂMPADA LED BULBO 12W	UNIDADE	222,00	6,740	1.385,28
111146	LÂMPADA LED BULBO 15W	UNIDADE	237,00	10,040	2.379,48
111147	LÂMPADA LED BULBO 10W	UNIDADE	196,00	14,650	2.861,60
134974	LÂMPADA LED BULBO 50W	UNIDADE	119,00	32,530	3.739,60
134975	LÂMPADA LED BULBO 30W	UNIDADE	110,00	16,290	1.791,90
111149	LÂMPADA TUBULAR SOLIDO 70W E-17	UNIDADE	111,00	17,350	1.925,85
111150	LÂMPADA TUBULAR SOLIDO 250W E-40	UNIDADE	86,00	75,290	3.034,94
111151	LÂMPADA TUBULAR SOLIDO 400W E-40	UNIDADE	101,00	46,610	4.707,61
111157	LÂMPADA TUBULAR METALICA 600W E-40	UNIDADE	61,00	49,160	2.995,10
111153	REALÇA EXTENSO SOLIDO 70W	UNIDADE	86,00	60,680	3.499,48
111151	REALÇA EXTENSO SOLIDO 250W	UNIDADE	66,00	59,730	3.942,18
111150	REALÇA EXTENSO SOLIDO 400W	UNIDADE	97,00	76,010	4.742,62
111156	REALÇA EXTENSO METALICO 400W	UNIDADE	46,00	43,130	3.369,98
111158	BOLBO POLIESTILENO 15X100CM	UNIDADE	27,00	47,840	1.285,68
111159	REFLETOR LED 2MD 50W	UNIDADE	65,00	76,810	2.393,65
111159	REFLETOR LED 2MD 100W	UNIDADE	65,00	60,790	3.967,35
111160	REFLETOR LED 2MD 150W	UNIDADE	62,00	103,680	6.428,16
134964	REFLETOR LED 2MD 300W	UNIDADE	32,00	156,250	5.000,00
111167	REFLETOR LED 2MD 200W	UNIDADE	38,00	129,770	4.931,26
134965	CAIXA PVC 4X2	UNIDADE	105,00	7,660	1.743,90
134966	CAIXA PVC 4X4	UNIDADE	75,00	4,230	303,45
134967	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO FIBRTER DE PVC E/ 08/12 DIB JUNTADORES	UNIDADE	12,00	32,350	387,36
134988	FITAMENTO CORRUGADO 3/4 ROLLOS 50M	ROLO	28,00	106,000	2.800,00
134969	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2 ROLLO 50M	ROLO	28,00	48,820	1.366,68
134970	TOMADA DUPLA IP: 10A	UNIDADE	157,00	9,660	1.506,62
134971	CANALETA ADESIVA 20X10MM COM GRMT	UNIDADE	195,00	7,330	1.429,85
134972	LÂMPADA LED BULBO 3W	UNIDADE	25,00	2,980	74,50
134973	LÂMPADA LED BULBO 5W	UNIDADE	75,00	21,120	1.583,90
111138	LÂMPADA LED BULBO 75W	UNIDADE	16,00	23,200	371,20
134981	CIMENTO CIPIL ENSACADO 50KG	UNIDADE	2.127,00	38,630	82.102,20
134977	TINTA LATEX INTERNO BRANCO GELO 16L	BALDE	15,00	189,740	2.786,10
134976	CAIXA TOMADA 5X20	UNIDADE	50,00	10,800	540,00
100101	REGISTRO BORBOLETA 25MM	UNIDADE	63,00	32,000	1.449,00
100102	REGISTRO BORBOLETA 32MM	UNIDADE	33,00	29,800	1.043,00
100103	REGISTRO BORBOLETA 40MM	UNIDADE	34,00	32,850	1.116,90
100104	REGISTRO BORBOLETA 50MM	UNIDADE	63,00	42,900	2.703,30
100105	REGISTRO BORBOLETA 60MM	UNIDADE	74,00	39,900	1.437,60
100106	REGISTRO ESPERA 1/2	UNIDADE	20,00	27,850	557,00
100107	REGISTRO ESPERA 3/4	UNIDADE	22,00	36,980	813,56
134975	REGISTRO ESPERA 1 1/4 1/4	UNIDADE	21,00	49,720	1.044,12
111166	REGISTRO ESPERA 1 FOLEGADA	UNIDADE	17,00	54,710	930,07
100110	REGISTRO SAVETA FERRO 1	UNIDADE	16,00	65,080	1.041,28
100111	REGISTRO SAVETA FERRO 1/2	UNIDADE	21,00	44,000	924,00
100112	REGISTRO SAVETA 1/2	UNIDADE	28,00	40,000	1.120,00
100113	REGISTRO SAVETA 1 FOLEGADA	UNIDADE	17,00	69,200	1.176,40
100114	REGISTRO PRESSAO 1/4	UNIDADE	12,00	58,000	696,00
100115	COQUELINA P/ LAVATORIO INOX COMOM	UNIDADE	12,00	78,330	939,96
134979	COQUELINA P/ PIA DE BANHEIRO SLIM TITN	UNIDADE	10,00	85,200	852,00
134976	MASSA CORRIDA 18L1 PVA.	GALÃO	6,00	126,040	756,24
111207	MASSA CORRIDA 300ML	UNIDADE	6,00	40,480	242,88
100117	TORNEIRA PLASTICO 3/4	UNIDADE	39,00	13,670	503,73
100118	TORNEIRA PLASTICO 1/2	UNIDADE	56,00	10,480	586,88
111174	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE C 3, 6L	GALÃO	42,00	122,880	5.179,68
134983	TINTA LATEX INTERNO BRANCO GELO C/ 16L	BALDE	12,00	163,730	1.964,76
134984	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO GELO 16L	BALDE	12,00	242,780	2.913,36
134985	TINTA ESMALTE SINTETICO PRETO GALÃO 3, 6L	GALÃO	35,00	109,190	3.821,65
134986	TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3, 6L	GALÃO	29,00	109,190	2.729,75
134987	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO GALÃO 3, 6L	GALÃO	32,00	109,190	3.494,08
134988	TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL R0 3, 6L	GALÃO	27,00	109,190	2.948,13
134989	TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO GALÃO 3, 6L	GALÃO	25,00	109,190	2.729,75
134990	TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA GALÃO 3, 6L	GALÃO	27,00	109,190	2.948,13
134991	TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE GALÃO 3, 6L	GALÃO	36,00	109,190	3.930,84
134992	VERNIZ ACRILICO GALÃO 3, 6L	BALDE	42,00	157,970	6.634,74
134993	PINTURA ASFALTICA BALDE 18L	BALDE	7,00	404,790	2.833,53
134994	MASSA CORRIDA BALDE 25KG	BALDE	100,00	68,080	6.808,00
134995	TINTA SPRAY PRETO 400ML	UNIDADE	27,00	76,680	2.070,36
134996	TINTA SPRAY CINZA 400ML	UNIDADE	25,00	77,500	1.937,50
111173	ADAO DE ESPONJA P/ PINTURA	UNIDADE	55,00	11,890	653,95
100119	ADAO DE Lã P/ PINTURA	UNIDADE	75,00	17,250	1.293,75
134997	AFIADOR PARA MADEIRA 18L	LITRO	51,00	38,700	1.974,30
134999	BOFECAL P/ PINTURA SACO 05 KG.	PACOTE	560,00	17,790	9.962,40
111180	SOLVENTE 1L	LITRO	106,00	24,040	2.558,24
135000	TINTA ACRILICA EXTERNA AMARELO 16L	BALDE	30,00	156,380	4.691,40
135001	TINTA ACRILICA EXTERNA AMARELO 18L	BALDE	6,00	219,880	1.319,28
135002	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE 16L	BALDE	39,00	155,480	6.083,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 – Email: setorlicitacaooacara@gmail.com



PREFEITURA DE
OCARA



111171	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE C/ 18L	BALDE	3,00	293,200	579,60
111175	TINTA ACRILICA EXTERNA VERMELHO C/ 18L	BALDE	6,00	199,640	1.197,84
134003	TINTA ACRILICA EXTERNA LARANJA 16L	BALDE	21,00	156,390	3.283,95
111177	TINTA ACRILICA EXTERNA LARANJA C/ 18L	BALDE	5,00	184,000	920,00
134004	TINTA ACRILICA EXTERNA VERDE 16L	BALDE	24,00	155,480	3.733,52
111178	TINTA ACRILICA EXTERNA VERDE C/ 18L	BALDE	5,00	184,000	920,00
135004	TINTA ACRILICA EXTERNA MARFIM 16L	BALDE	31,00	134,320	4.847,98
135077	TINTA ACRILICA INTERNO BRANCO NEVE 18LCS	UNIDADE	6,00	178,450	1.070,70
135007	TINTA ACRILICA EXTERNA CINZA 16L	BALDE	17,00	135,480	2.693,26
111176	TINTA ACRILICA EXTERNA CINZA C/ 18L	BALDE	6,00	184,000	1.104,00
135008	TINTA ACRILICA VERMELHA PARA PISOS EM GERAL 18L	BALDE	2,00	383,350	766,70
135009	TINTA LATEX INTERNO BRANCO NEVE 16L	BALDE	12,00	155,480	1.865,76
135010	TINTA LATEX INTERNO BRANCO NEVE 18L	BALDE	4,00	184,810	739,24
135011	TINTA LATEX INTERNO AMARELO CANÁRIO 18L	BALDE	31,00	155,740	4.751,94
135012	TINTA LATEX INTERNO LARANJA 16L	BALDE	7,00	182,970	1.280,79
135013	TINTA LATEX INTERNO LARANJA 18L	BALDE	5,00	185,740	928,70
135014	TINTA LATEX INTERNO VERDE 18L	BALDE	32,00	185,450	5.934,40
135015	TINTA LATEX INTERNO MARFIM 16L	BALDE	28,00	159,850	4.476,60
135075	TINTA ACRILICA INTERNO VERMELHO C/ 18L	UNIDADE	8,00	184,000	1.472,00
135076	TINTA LATEX INTERNO BRANCO GELADO 18L	BALDE	25,00	258,520	6.463,00
111194	REGRADURA INTERNA COMUM	UNIDADE	79,00	30,770	2.432,83
135016	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO GELADO	BALDE	2,00	196,380	392,76
135073	LUVA RASPA DE COURO MATERIAL	UNIDADE	5,00	17,480	87,40
135021	TINTA EXTERNA PARA PISOS ALTA RESISTÊNCIA AMARELO DEMARCAÇÃO 18L	GALÃO	12,00	293,350	3.400,20
135022	TINTA EXTERNA PARA PISOS ALTA RESISTÊNCIA AMARELO DEMARCAÇÃO 20L	GALÃO	2,00	308,760	617,50
135023	IMPERMEABILIZANTE	GALÃO	27,00	127,810	3.450,87
135024	MASSA CORRIDA 3,6L	GALÃO	30,00	64,390	1.931,70
100184	FIXAÇÃO ANTIFATIGADA C/ CABO	UNIDADE	32,00	32,880	1.052,16
100183	SA DE BICO USO GERAL	UNIDADE	55,00	38,900	2.139,50
100184	SA QUADRADA USO GERAL	UNIDADE	29,00	70,810	1.827,36
100185	FIDUCIETA C/ CABO	UNIDADE	35,00	97,690	3.419,15
100186	CEIBANCA C/ CABO	UNIDADE	35,00	59,800	2.093,00
100187	CABO P/ ENTERRADA	UNIDADE	36,00	73,950	2.662,20
100188	FOLHA POÇADEIRA C/ CABO 110CM	UNIDADE	24,00	66,600	1.598,40
111197	MADEIRA C/ CABO	UNIDADE	32,00	95,260	3.051,52
135045	PENSADEIRA DA AZEITA REDONDA	UNIDADE	40,00	43,750	1.750,00
111198	FORÇA COMUM 2,10 X 0,80CM	UNIDADE	6,00	181,720	1.090,32
100189	MADEIRA LINEAR	METRO	377,00	51,750	19.508,25
100189	MADEIRA CAIDRO	METRO	420,00	12,560	5.275,20
100140	MADEIRA RIPA	METRO	1,385,00	8,260	11.440,10
135077	TABUA MASSARANUBA 02X25CM	UNIDADE	25,00	130,980	3.274,50
135025	COMPENSADO 12MM	FOLHA	29,00	253,640	7.355,56
105029	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,80 COMPLETA	UNIDADE	33,00	263,850	8.707,05
135030	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,70 COMPLETA	UNIDADE	28,00	280,820	7.863,16
135031	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,80 COMPLETA	UNIDADE	34,00	340,480	11.576,32
111197	PORTA VENEZIANA ALUMINIO 2,10 X 0,80	UNIDADE	26,00	160,480	4.172,48
111192	JANELA VENEZIANA ALUMINIO 1,00 X 1,00	UNIDADE	20,00	109,300	2.186,00
135037	VIGA	METRO	50,00	123,930	6.196,50
135033	SABOTE DE XABRICA	METRO	65,00	122,290	7.948,85
135035	FORNO EM PVC	METRO	255,00	41,210	10.508,55
100184	DOBRADIÇA DE CANTO 0,50	UNIDADE	52,00	12,500	650,00
111193	REGRADURA EXTERNA COMUM	UNIDADE	79,00	41,310	3.263,49
135073	FERRO 1/2 BARRA COM 10X	BARRA	75,00	247,000	18.525,00
111195	REGRADURA DE SOBREFEIX 2 VOLTAS	UNIDADE	86,00	53,430	4.594,98
111196	ACRIMATE EM PVC	VARA	61,00	28,490	1.737,29
100150	FERROLHO GRANDE	UNIDADE	24,00	11,820	283,68
100151	FERROLHO PEQUENO	UNIDADE	24,00	7,100	170,40
100152	LUVA DE RASPA	UNIDADE	58,00	17,710	1.027,18
100153	PINCEL TRINCHA 1/2	UNIDADE	49,00	3,490	171,01
111197	PINCEL TRINCHA 1	UNIDADE	44,00	3,590	157,96
100155	PINCEL TRINCHA 1,1/2	UNIDADE	51,00	5,200	265,20
100156	PINCEL TRINCHA 2	UNIDADE	51,00	6,740	343,74
111200	PINCEL TRINCHA 100MM X 4	UNIDADE	30,00	8,000	240,00
111201	CADEADO 25MM	UNIDADE	34,00	70,320	2.390,88
111202	CADEADO 30MM	UNIDADE	48,00	29,000	1.392,00
111203	CADEADO 40MM	UNIDADE	54,00	30,980	1.672,92
135036	PHO PARA CARRO DE MÃO 3,5CM	UNIDADE	17,00	18,740	318,58
135037	DISCO DE COSTE P/ FERRO 0,70M	UNIDADE	75,00	11,540	865,50
135038	VASSOURA TIPO GARI DE MADEIRA 60CM C/ CABO DE IM	UNIDADE	42,00	39,580	1.662,36
135039	BICHA DE NYLON N 30 PACOTE C/ 100	UNIDADE	30,00	21,690	650,70
135040	BICHA NYLON N 60 PACOTE C/ 100	UNIDADE	30,00	21,640	649,20
135041	LIXA D'ÁGUA G 150	FOLHA	73,00	2,990	218,27
135042	PLATA CREPE 74X100CM	ROLO	12,00	34,740	416,88
135043	CADELO DE MÃO CAÇAMBA QUADRADA EXTRAPORTE US 65L	UNIDADE	20,00	324,900	6.498,00
135044	ARCONDIO METALICO CIRVO 14 DENTES C/ CABO	UNIDADE	27,00	40,330	1.088,91
135045	ADRAÇADEIRA NYLON 3,0X400MM C/ 100 UNDS	PACOTE	85,00	31,900	2.711,50
135046	VASSOURA DE GRANA RFO. 22 DENTES C/ CABO	UNIDADE	12,00	37,280	447,36
135047	DESEMPENHADORA DE MADEIRA 14X24CM	UNIDADE	12,00	25,300	303,60
135048	AFRACADEIRA NYLON 3,0X250MM C/ 100 UNDS	UNIDADE	40,00	35,740	1.429,60
135049	PARAFUSO P/ MADEIRA 21 3,5X30MM C/ 100	UNIDADE	78,00	9,590	748,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE

CNPJ: 12.459.616/0001-04

Fone: (85) 3322 1088 – Email: setorlicitacaoocara@gmail.com


135050	TARAFUSO P/ MADEIRA 27 4,2865MM CA 100	UNIDADE	75,00	0,710	53,25
135051	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO C 1,1/4	UNIDADES	105,00	3,820	401,10
135052	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO H 3/4	UNIDADE	105,00	1,840	298,20
135053	UCARENTE P/ BOLA TINC 05MM CA 3,6MT	UNIDADE	15,00	43,740	655,10
135054	PARAFUSO P/ MADEIRA CAB. CHATA 5,0X25MM	UNIDADE	85,00	6,670	566,95
135055	RIFRUDO PARA SOLDAGEM B6C13 2,50MM	UNIDADES	50,00	74,930	3.746,50
135056	FORÇA DE SINAL GROSSA 25MM - ROLO COM 5CVT	UNIDADE	11,00	324,850	3.573,35
135058	FORÇA DE NYLON 10MM ROLO COM 10CVT	UNIDADE	10,00	190,150	1.901,50
135059	TRINCO FERROLHO TRAVA TPO REDONDO LEVE	UNIDADE	20,00	35,110	702,20
135064	TORNEIRA DE COPA E COZINHA	UNIDADES	7,00	25,900	209,30
135065	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA 2P	UNIDADE	13,00	30,750	399,75
135067	ABRACADEIRA 148X110X3,70	UNIDADE	50,00	28,490	1.424,50
135068	CERAMICA 46 X 46	METRO	170,00	46,940	8.057,90
111204	CERAMICA 45 X 45	METRO	350,00	38,200	13.370,00
135069	CIMENTO COLA 20KG	UNIDADE	280,00	24,610	6.922,80
100081	TELA COLONIAL CERAMICA	MILHEIRO	17,00	719,890	12.238,10
111709	TELA CERAMICA E TIRUS	MILHEIRO	49,00	730,240	35.781,76
135066	BETA 0 - 5/8 - 16MM	METRO CUBICO	120,00	207,820	24.938,40
135067	FÓ DE JEDRA - CALCÁRIO 50 TONS	SACO	207,00	74,790	15.483,73
105069	ARCANASSA ACUM INTERNO E EXTERNO EMBALAGEM 20KG	PACOTE	750,00	40,370	30.280,50
111203	CIBAN CA 41 X 41	METRO	50,00	47,860	2.393,00
			VALOR TOTAL R\$		1.091.792,54
			TOTAL GERAL R\$		1.091.792,54

Com base nas informações constantes do processo nº 002.2024-CARONA, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

OCARA - CE, 28 de Junho de 2024


RAQUEL LOPES DE SOUSA
 Ordenadora de Despesas


RUTLAÍRES BANDEIRA
 Ordenadora de Despesas


ALMIR PEREIRA DE SOUSA
 Ordenador de Despesas